Art. 105 da Lei n. 4.320/1964

MUNICIPIO DE VILA FLORES
BALANCO PATRIMONIAL - ANEXO 14
Exercicio de 2014

ATIVO PASSIVO
Especificagédo Exercicio Exercicio Especificagédo Exercicio Exercicio
Atual Anterior Atual Anterior
ATIVO CIRCULANTE 15.463.429,06 PASSIVO CIRCULANTE 1.289.203,86
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 2.942.869,63 OBRIGAgéES TRABALHISTAS, PREVIDENCIA 648.051,58
CREDITOS A CURTO PRAZO 357.754,93 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO 30.040,76
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PR 1.554,18 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURT 555.042,41
INVESTIMENTOS E APLICAQGES TEMPORARI 11.967.554,92 DEMAIS OBRIGAQ@ES A CURTO PRAZO 56.069,11
ESTOQUES 193.695,40
ATIVO NAO-CIRCULANTE 15.433.547,30 PASSIVO NAO-CIRCULANTE 19.439.849,75
CREDITOS A LONGO PRAZO 71.249,59 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO 782.777,75
CREDITOS A LONGO PRAZO — CONSOLIDAQK 71.249,59 PROVISOES A LONGO PRAZO 18.657.072,00

DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PR
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PR
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGAO
BENS IMOVEIS
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZA
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZA

TOTAL ATIVO

4.748.276,30
4.748.276,30

9.275.824,93
9.275.824,93

1.338.196,48
1.338.196,48

30.896.976,36 TOTAL PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
RESULTADOS ACUMULADOS
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DO EXERCICIO

20.729.053,61

10.167.922,75
5.947.626,42
4.220.296,33
92.858,81
4.127.437,52

TOTAL

30.896.976,36 TOTAL

30.896.976, 36




ATIVO FINANCEIRO 14.911.978,73 PASSIVO FINANCEIRO 395.082,74
ATIVO PERMANENTE 15.984.997,63 PASSIVO PERMANENTE 20.333.970,87
SALDO PATRIMONIAL 10.167.922,75
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 807.692, 64
EXECUTADOS 224.520,24
CONTRATOS DE SERVIGOS 583.172,40
TOTAL TOTAL 807.692, 64
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